
   UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG SƠN 

  

  Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Sơn, ngày 02 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông giải quyết thủ tục hành chính 

tại Ủy ban nhân dân xã Long Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 tháng 2021 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 

ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy 

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2022 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy chế về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn 2351/VP-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Văn 

phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triến khai thực hiện Quyết định số 

44/2022/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, 

một của liên thông giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) tại Ủy ban nhân dân xã 

Long Sơn (sau đây gọi tắt là Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả). 



2 

 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả chịu sự quản lý toàn diện của UBND xã, 

do lãnh đạo UBND xã trực tiếp phụ trách và được sử dụng con dấu của UBND 

xã để giao dịch theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông: Võ Văn Gấm; Chủ tịch UBND xã làm Trưởng bộ phận. 

2. Bà: Đinh Thị Mè; Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, làm 

thành viên, tiếp nhận hồ sơ. 

3. Ông: Trương Công Thư; Công chức Địa chính - Xây dựng, làm thành 

viên, xử lý hồ sơ theo chuyên môn. 

4. Ông: Lương Hữu Minh; Công chức Tư pháp - Hộ tịch, làm thành viên, 

xử lý hồ sơ theo chuyên môn. 

5. Bà Huỳnh Thị Thu; Công chức Văn hóa - Xã hội, làm thành viên, xử lý 

hồ sơ theo chuyên môn. 

6. Ông: Hồ Quang Thanh; Công chức Địa chính - Xây dựng, làm thành 

viên, xử lý hồ sơ theo chuyên môn. 

Trong thời gian làm việc tại UBND xã, các thành viên kiêm nhiệm thực 

hiện nhiệm vụ tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả khi có hồ sơ yêu cầu giải 

quyết công việc của tổ chức và công dân, trên cơ sở đề nghị của Trưởng Bộ 

phận. 

Điều 3. Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả hoạt động theo quy định 

về chức năng nhiệm vụ được ban hành tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa 

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP 

ngày 06 thang 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định 157/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2023. 

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thông kê xã và ông (bà) có tên tại Điều 2, 

cac công chức chuyên môn và các tổ chức, ca nhân liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:    
- Như Điều 5; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT xã; 

- Lưu: VT.     

   

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Võ Văn Gấm 
 

            

 


		2024-12-02T10:45:04+0700


		2024-12-02T15:44:28+0700


		2024-12-02T15:44:28+0700




